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	[bookmark: _GoBack]Informacione Personale
	

	Emër / Mbiemër
	  Gjergj Prevazi

	Adresa 
	Kodra e Diellit, Rruga Rr. Hekali, Pall 37, Hy. 1 Nr. 8 Tirana, Albania

	Telefoni
	   +355684018179
	
	

	E-mail
	prevazi@yahoo.it

	
	

	Shtetësia 
	Shqiptare

	                                                   Gjinia  
	Mashkull 

	 
	 

	
	

	
	 

	
	

	Formimi dhe Njohuritë
	

	
	 

	Datat

Titulli i kualifikimit të arritur

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi   edukimin ose trajnimin

                                                     Datat
	  10/ 07/ 2021

   Doktor ne arte

   Qendra e Studimeve Albanologjike, Tiranë 

  
   22/11/2007

	Titulli i kualifikimit të arritur
	Profesor i asociuar

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi   edukimin ose trajnimin
	Ministria e Arsimit 

	Niveli në klasifikimin kombëtar apo ndërkombëtar
	Titull shkencor  

	
	

	                                                         Datat 
	
 

	Titulli i kualifikimit të arritur  
	Diplomë për koreografi në Institutin e Lartë të Arteve, Tiranë (eshte konsideruar Master i integruar)

	Temat kryesore / aftësitë profesionale të mbuluara  
	Koreograf 

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi   edukimin ose trajnimin  
	Instituti i Lartë i Arteve (sot Universiteti i Arteve Tiranë), Fakulteti i Artit Skenik 

	Niveli në klasifikimin kombëtar apo ndërkombëtar
	Diplomë Master i integruar

	
                                                         
	

	                                                          Datat
	2010

	Titulli i kualifikimit të arritur  
	Çertifikatë në Gjuhën e Huaj Anglisht- Cambridge Certificate in ESOL International(05.03.2013),
Certifikate në Gjuhën e huaj Italisht-Certifikte ne Gjuhën italiane, Istituto Italiano di Cultura         (28.08.2000)
Çertifikatë në Gjuhën e Huaj Anglisht advanced- Sherbimi Kombetar i punesimit, Qendra e Formimit Profesional(16.09.1998)
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Eksperiencat në punë
	

	                                     Datat 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
Lloji i biznesit apo sektori
	2023 e ne vazhdim 

Drejtor i përgjithshem i Teatrit Kombetar Eksperimental “Kujtim Spahivogli”

institucion publik

	Datat
	1994-2023  

	Roli ose pozicioni i punës   
	Pedagog, Prof. Asc. Dr.

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	Përgjegjës gruplëndësh në Programin e studimit Bacelor dhe Master në Koreografi, Lëvizje skenike, Histori e dancit dhe koreografisë

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti i Arteve Tiranë

	Lloji i biznesit apo sektori
	Universitet 

	Datat 

Titulli 

Roli ose pozicioni i punës
	2021

doktoraturë në arte (QSA)

2020

Drejtues i programit të grup-lëndëve Koreografi

	

Datat
	

1997-2000

	Roli ose pozicioni i punës     
	Drejtues i Katedrës së lëvizjes skenike në Fakultetin e Artit Skenik 

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	Mësimdhëie në Koreografi, Lëvizje skenike 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti i Arteve Tiranë 

	Lloji i biznesit apo sektori
	Universitet 

	
	

	
	

	Datat
	1991-1992 

	Roli ose pozicioni i punës     
	Koreograf 

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	Koreograf i Pallatit të Kulturës dhe Teatrit "A.Moisiu" Durrës  

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	 Teatri Aleksandër Moisiu Durrës 

	Lloji i biznesit apo sektori
	 Teatër/ Qendër Kulturore

	
	

	Datat
	1992-1994

	Roli ose pozicioni i punës     
	Koordinator artistik 

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	Koordinator artistik në Qendrën Ndërkombëtare të Kulturës -Tiranë (ish-piramida)

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Qendra Ndërkombëtare e Kulturës -Tiranë (ish-piramida) 

	Lloji i biznesit apo sektori
	   Institucion publik i Kulturës 

	                                 Datat 
	 1994-2023 

	       Roli ose pozicioni i punës                     

                            Datat

                           Datat 
	   Pedagog, Universiteti i Arteve, Tiranë

   2009-2012 drejtues i programit të koreografisë / U.Art

   2016-2020 pedagog I ftuar në Universitetin e Tetovës
   
   2021-2023 drejtues i programit të koreografisë / U.Art

	Datat 
	2023 Drejtor i Teatrit Kombetar Eksperimental “Kujtim Spahivogli”
  

	Roli ose pozicioni i punës
	Drejtor, Drejtues

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	2023 Drejtor i përgjithshem i Teatrit Kombetar Eksperimental 
        “Kujtim Spahivogli”
2006 Drejtor artistik i Albania Dance Meeting Festival
2003 Drejtor artistik i Albanian DanceTheater Company.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	1998 – 2023 

Drejtues i organizatës jo-qeveritare “Albania Dance Meeting”


	Lloji i biznesit apo sektori
	  OJF

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip 

	
	

	Gjuhë të tjera
	Anglisht, italisht

	Vetëvlerësimi
	
	Të kuptuarit 
	Të folurit 
	Të shkruarit 

	Niveli Evropian  (*)
	
	Dëgjimi 
	Leximi
	Ndërveprimi gojor 
	Riprodhimi gojor 
	

	Anglisht 
	
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë 
	B2
	Shumë mirë

	
	

	
	

	Aftësitë sociale dhe kompetenca
	· Frymë skuadre 
· Aftësia për tu përshtatur lehtë

	Aftësitë kompjuterike dhe kompetenca
	  Njohuri të mira të Microsoft, Office (WordTM, ExcelTM dhe PowerPointTM)  
Njohuri të mira të aplikacioneve html 

	Leje drejtimi
	B

	
	

	                                                 Botime 
	
 

	                                                      Datat 
	2012, bashkëautor i botimit Artet” 12, (pjesa që i kushtohet historisë së koreografisë dhe baletit botëror)  për shkollat e mesme, me Shtëpinë Botuese Erik).

	
	2009, Bashkëautor i botimit “Artet” 10.    (pjesa që i kushtohet historisë së koreografisë dhe baletit botëror)  për shkollat e mesme, me Shtëpinë Botuese Erik).

	
	

	 Lista e botimeve  dhe konferencave 
	

	                                                      Datat
	(2014) Danci pas viteve ‘90, Studime Doktorale mbi Artin, Tiranë, Botim periodik i Qendrës 
Studimore Albanologjike, Instituti i Antropologjisë Kulturore dhe i Studimeve të Artit. 

	
	(2021) Monografi Panajot Kanaçi, ne revistën shkencore Anglisticum, Spanje/Maqedonia e Veriut.
(2014) Albania Dance Meeting-Festival, një ofertë e rëndësishme në skenën dhe shkollën tonë të dancit,  
Studime Doktorale mbi Artin, Tiranë, Botim periodik i Qendrës Studimore Albanologjike, Instituti i Antropologjisë Kulturore dhe i Studimeve të Artit.

	
	(2014) Dance in Albania’s transition period, prezantuar në 2nd International Conference of Cultural Heritage, Tourism and Media, mbajtur në Ohër, Maqedoni 17-19 Janar 2014, organizuar nga Institute for Socio-Cultural Anthropology of Macedonia, Skopje.

	
	
(2013) Effects of dance movement therapy on disabled children-(part of a case study), prezantim posteri në The 8th INSHS International Christmas Sport Scientific Conference mbajtur në Szombathely, Hungari, 5-7 Dhjetor 2013, organizuar nga West-Hungarian University, Savaria University Center, Institute of Sport Science in Szombathely, Hungary. 

	
	

	
	

	
	

	                          
	 

	
	

	Kurse dhe Trajnime
	 

	Datat 
	2000 Workshop-in mbi teknikën Feldenkrais për trajnimin e artistëve skenikë, pranë Universitetit më të ri të Sofies-Bullgari. 

	
	1997 Pjesëmarrës në L. E. M. ( laboratori eksperimental i lëvizjes skenike) në Shkollën Internacionale të Teatrit Jacque Lecoq në Paris/ Francë, me pedagogë Jacque Lecoq, Krikor Belekian dhe Pascal Lecoq.

	
	

	Angazhime ndërkombëtare
	

	Datat 
	2010 e në vazhdim partner me Aerowaves, rrjeti më i madh dhe më i rëndësishëm europian i dancit kontemporan.

	
	2003 e në vazhdim Anëtar i CID (këshilli internacional i dancit) organizatë gjithëbotërore e njohur nga UNESCO. 
Bashkëpunëtor e partner dhe në shumë projekte rajonale të dancit kontemporan siç janë: 
Nomad Dance Academy, Caravan Dance, Moving Balkans etj. 

	
Çmime 
	


21 Qershor 2019, Koreografia më e mirë Festivalin e 54 të Teatrit në Maqedoninë e Veriut “Vojdan Çernodrinski”.

15 Nëntor 2010 Çmimi i pare si koreografi më i mirë në Skampa Dance Competition, Elbasan.


06 Shtator 2000, fitues i çmimit “Delphino D’Argento”(venti i parë) në kompeticionin e dancit modern në Festivalin Internacional të Muzikës dhe Dancit në Fivizzano/Itali

	Informacion shtesë
	16 Tetor 2024 koreograf i shfaqjes teatrore “Të gjashtët kundër Turqisë” nga Jeton Neziraj, premiere në Teatrin “Oda” Prishtinë.

13 Prill 2024 koreograf i shfaqjes teatrore “Balkan Bordello” nga Jeton Neziraj, me regji të Blerta Neziraj, premiere në Uppsala Staad Theater/ Suedi.

18 Janar 2024 koreograf i shfaqjes teatrore NËNA nga Florian Zeller, me regji të Mehmet Xhelili, produksion i Teatrit Kombëtar Eksperimental/ Tiranë.

16 Tetor 2023, koreograf i shfaqjes teatrore Negotiation Piece nga Jeton Neziraj me regji të Blerta Neziraj, produksion i Qendrës Multimedia në Teatrin Oda/ Prishtine.

22 Qershor 2023, koreograf i shfaqjes teatrore Ëndrra Europiane nga Jeton    Neziraj dhe regji nga Blerta Neziraj, në Teatrin e Tetovës.
    
    28 Prill 2023, koreograf i shfaqjes teatrore Gadjo nga Jeton Neziraj, me 
    regji të Blerta Neziraj, premierë në Teatrin Kombetar Eksperimental.
    
    27 Mars 2023, koreograf i shfaqjes teatrore Antigonat nga Sofokliu / Jan 
    Anouilh, me regji nga Erson Zymberi, Premiere në Teatrin “Hadi Shehu”
    Gjakovë.

    21 Nentor 2022, Koreograf i suites “Valle e Dibrës”, me Ansamblin Sht     etëror të Këngëve dhe valleve popullore shqiptare në Maqedoninë e Veriut.

    23 Tetor 2022, koreograf i shfaqkes teatrore Të lindet një njeri nga                       Stefan Çapaliku, dhe regji te tij, premiere ne Teatrin Metropol, Tiranë

09 Tetor 2022, koreograf dhe autor i shfaqjes Sorry I Have Rehearsal, premiere me  me Albanian DanceTheater Co. në RA.I.D Festivals, Palazzo Orsini, Solofra/Itali.

10 Korrik 2022, koreograf dhe autor i shfaqjes Angeld & Devils me Bad Landeck  Dance Dance Company, në Międzynarodowy Festiwal Tańca im, ne Ladek Zdroj, Poloni. 

08 Qershor 2022, koreograf i intalacionit & performancës Trekëndor të artistit visual Ilir Kaso, në hollin e Ministrisë së Kulturës, Tiranë.

03 Qershor 2022, koreograf i shfaqjes teatrore Handke Project nga Jeton Neziraj, me regji të Blerta Neziraj, premiere e Qendrës Multimedia Prishtine, ne Teatrin Oda.

10 Maj 2022, koreograf i shfaqjes teatrore Burrneshat nga Jeton Neziraj, me Regji te Erson Zymberi, premiere e Qendrës Multimedia Prishtine, ne Teatrin Oda.

30 Dhjetor 2021, koreograf i shfaqjes teatrore “Hello, I’m Mephisto”, me regji të Dino Mustafić, premiere e Teatrit Kombëtar Eksperimental.

02 Dhjetor 2021, koreograf i shfaqjes “Re-Start” 
Balkan Dance Project, premiere ne Velenje/ Slloveni.


03 Nentor 2021, koreograf i shfaqjes teatrore “Ballkan Bordello” nga Jeton Neziraj, me regji te Blerta Neziraj, produksion i Qendres Multimedia ne Prishtine me La Mama te New York, premiera ne Teatrin Oda.

19 Tetor 2021, koreograf i shfaqjes “Shkundem” me Albanian DanceTheater Co. premiere ne Festivalin Tetorii Gjerman, ne Teatrin Eksperimental.

01 Shtator 2021, regjisor dhe koreograf i shfaqjes teatrore           “5 Dite Mbret” nga Stefan Çapaliku, produksion i Teatrit A.Z.Çajupi, Korçë.

07 Gusht 2021 koreograf i shfaqjes “Music in Between” me Compagnia Borderline Danza Salerno / Italy

24 Maj 2021, regjisor dhe koreograf i shfaqjes dance theater “Kengetarja Tullace” nga Ionesco, produksioni Teatrit Metropol, Tiranë.

25 Janar 2021, koreograf i shfaqjes teatrore “Të Vdekurit mbajnë  zi për atdheun” nga Beqir Musliu, regjia Erson Zymberi, premiere në Teatrin Kombëtar të Kosovës.

23 Janar 2021, koreograf i shfaqjes teatrore “Kosovo for Dummies” nga Jeton Neziraj, regjia Blerta Neziraj, premiere në Teatrin e Qytetit të Gjilanit.

16 Tetor 2020, koreograf i shfaqjes teatrore “Rikthimi i Karl May” nga Jeton Neziraj, regjia Blerta Neziraj, premierë në Teatrin Kombetar të Kosovës.

23 Korrik 2020, koreograf i shfaqjes së dansit “Alone Together”, premiere në Festivalin Nderkombetar Reja.al, Tiranē.

26 Dhjetor 2019, autor dhe koreograf i shfaqjes per femije “Kërcejme apo Fluturojmë”, premiere ne Qendren Teatrore per Femije, Shkup/Maqedonia e Veriut.

20 Dhjetor 2019, koreograf i shfaqjes teatrore A.Y.L.A.N. nga Jeton Neziraj, me regji të Blerta Neziraj, premiere ne Teatrin e Qytetit te Gjilanit(KS).

12 Dhejtor 2019, koreograf i shfaqjes teatrore  “Tre Vete ne nje Varke” nga Stefan Çapaliku, premiere ne Teatrin Migjeni Shkoder.

25 Tetor 2019, koreograf i shfaqjes teatrore “ELDORADO” nga Marius von Mayenburg, me regji te S. Çapalikut, premiere ne Teatrin A.Moisiu Durres.

24 Shtator 2019 koreograf i shfaqjes teatrore 5 Stinet e Armikut te Popullit nga Jeton Neziraj, regjia Blerta Neziraj, premiere ne Teatrin A.Z.Çajupi Korçe.

01 Shtator 2019 koreograf i shfaqjes teatrore Kopeshti i Qershive nga Chekhov, Regjia Dino Mustafic, Premiera ne Teatrin A. Z. Çajupi, Korça.

08 Gusht 2019 koreograf dhe autor i shfaqjes së dansit NO Name, me Borderline Danza, Itali, premiere ne sitin arkeologjik Peastum/Salerno/Itali.

27 Maj 2019 koreograf i shfaqjes teatrore Sfinga e gjallë nga Rexhep Qosja, regjia Blerta Neziraj, premiera në Teatrin Kombetar tē Kosovës.

21 Dhjetor 2018 koreograf i shfaqjes teatrore JUGORI nga Rainer Werner Fassbinder, regjisor Dino Mustafic, në Teatrin Migjeni, Shkodër.

12 Dhjetor 2018 koreograf dhe autor i shfaqjes Unë kam gjithmonë një shami në xhepin tim, me Albanian DanceTheater Company, premiera në ArTurbina.

16 Tetor 2018, koreograf i shfaqjes teatrore DOGFALL nga Caleb Lewis, regjia Stefan Çapaliku, premiera ne Festivalin Tetori Gjerman, në Teatrin e Metropolit.

26 Shtator 2018, koreograf dhe autor i shfaqjes KUMT me Ansamlin Kombetar Shota të Kosovës.

26 Maj 2018 koreograf dhe autor i shfaqjes Nihil Sub Sole Novi me 
Albanian DanceTheater Company, premierë në Zawirowania Dance Theater Festival, Varshavë, Poloni.

24 Maj 2018 koreograf i shfaqjes teatrore Vdekja e Dantonit nga Georg Buchner, regjia Dino Mustafic, në Teatrin Shqiptar, Shkup.

11 Prill 2018 koreograf i shfaqjes teatrore Gomari i Babatasit nga Gjergj Fishta, regjia Altin Basha, në Teatrin Migjeni, Shkodër.

15 Shkurt 2018, koreograf i shfaqjes teatrore Ënjgjëll në katin e 11-të nga dhe regji të Stefan Çapalikut, në Teatrin e Metropolit, Tiranë.

03 Shkurt 2018, koreograf i shfaqjes teatrore MEDEA e Euripidit, regjia Dimitris Mylonas, në Teatrin Eksperimental, Tirana.

15 Dhjetor 2017 koreograf i shfaqjes teatrore Rojat e Taxhit nga Rajiv Joseph regjia Altin Basha, në Teatrin Eksperimental, Tirana.

01 Nëntor 2017, koreograf i performances në instalacionin Vox Machina te artistit vizual Sadik Spahia, në arTurbina, Tirana.

27 Tetor 2017 koreograf i shfaqjes teatrore Nëna dhe fëmija nga Jon Fosse, regjia Dino Mustafic, në Tulla Center, Tirana.

11 Tetor 2017, koreograf i shfaqjes teatrore Jashte Dere nga Wolfang Borchert, regjia Stefan Capaliku, premiere ne Teatrin Eksperimental, Tirane.

11 Gusht 2017, koreograf i shfaqjes AZIZ nga Pedrag Lulic, me regji te Dino Mustafic,premiere ne Villa Dalmacia Split, me Teatrin Kombetar te Splitit/Kroaci.

19 Qershor 2019 koreograf i shfaqjes teatrore Aventurat e Reja te Don Kishotit nga Tarik Ali, regjisor Dino mustafic, premiere e Teatrit Kombetar te Kosoves.

  

	
	   17 Mars 2017 koreograf i shfaqjes teatrore EQUUS nga Peter Shaffer, regjisor Dino Mustafic, premiere ne Teatrin Kombetar, Tirana.

	
	17 Shkurt 2017 koreograf i shfaqjes teatrore Një zjarrëfikës në oborrin e teatrit, nga dhe me regji të Stefan Çapalikut, në Teatrin Migjeni, Shkodër.

13 Shkurt 2017 koreograf i shfaqjes I ligu për mend nga Gjergj Fishta, regjisor Altin Basha, premiere ne Teatrin Kombetar të Kosoves.

	
	10 Shtator 2016 Vital Space Premiere në “HAPU” International Multiart Festival ne Pristina/Kosovo. 

	
	     6 Janar 2016 Someone Else's Heart or A Theatrical Treatise on Borders nga Biliana Serblanovic, regjia Dino Mustafic, premiere ne War Theater, Sarajevo.

	
	13 Janar 2016 Koreograf  e bashk-vënë në skenë pjesën Duke menduar Medean në Teatrin Kaserne në Basel/Zvicer. 

	
	14 April 2016 Made in Albania of Stefan Capaliku, directed by Altin Basha, premiere at Experimental Theater of Tirana. 

	
	14 March 2016 Graphics directed by Fadil Hysaj, premiere at National Theater of Kosovo. 

	
	22 July 2016 VOTE premiered in “Butrinti 2000” International Theater Festival.

	
	22 July 2016 Reflect premiered in “Butrinti 2000” International Theater Festival.

	
	10 Shtator 2015. Koreograf  i pjesës Hapsirë Jetike, premierë në festivalin “HAPU” Prishtinë.

	
	15 Shkurt 2015 Koreograf  i pjesës Controversal, premierë në Teatrin Eksperimental, Tiranë

	
	    15 Nëntor 2015 Enciklopedia e të gjallëve nga Zlato Pakovic dhe Jeton Neziraj, me regji të Zlatko Pakovic, premierë në Qendrën për Dekontaminimin e Kulturës Beograd.

	
	07 Korrik 2014. Koreograf i performancës E pamjaftueshme, premierë në Universitetin e Arteve.

	
	05 Gusht 2014 Koreograf  i performancës Zarabande në bashkëpunim me artisten vizuale Lume Blloshmi,  premierë në Torre veneciane Durrës. 

	
	29 September 2014 Hamlet machine of Heiner Müller, directed by Stefan Capaliku, premiered 
at   Experimental Theater of Tirana.

	
	     06 Prill 2013. Koreograf i pjesës Femijë të humbur në kohë në Qendrën Teatrore për Femije (CTC) Shkup.

	
	     Shtator 2013 Armiku i Popullit nga Ibsen, me regji të Dino Mustafic, premierë në Teatrin Shqiptar
     të Shkupit. 

	
	

	
	· 19 Nëntor 2013. Koreograf  i performancës Extreme Makeover-Culture Clash II (Ndryshim Total Ekstrem - Përplasje Kulturash) dansc teatër, me kërcimtarët Katharina Maschenka Horn (Ger) dhe Labinot Rexhepi (KS), premierë në Festivalin “Tetori Gjerman”,  prezantuar gjithashtu edhe në Albania Dance Meeting-Festival, Festivalin Ndërkombëtar të Teatrit në Tetovë në 5 Dhjetor 2013, në Qendrën Multimedia 6 Dhjetor 2013 Prishtinë, në Quellicheledanza Linguaggi della Danaza Conteporanea – Festival 11, 13 Mars 2014(Salerno-Itali), në FIND Festival ne Cagliari/Italia, 1 Nëntor 2014, Corpo in movimento Sassari/Italia, 2 Nëntor 2014, Euro-scene Festival në Leipzig (Ger) në 4, 5 Nëntor “2014.
      

	
	    06 Qershor 2012. Koreograf dhe regjisor i shfaqjes Dasma danc teatër, inspiruar nga tregimi “Vajza me prikë“ e Çehovit, premierë në Universitetin e Arteve, prezantuar në Albania Dance Meeting-Festival në Tetor 2012.
    14 Tetor 2012. Koreograf  i solo performancës  Extreme Makeover-Culture Clash (Ndryshim Total Ekstrem -Përplasje Kulturash) dance teatër, premierë në Festivalin  “Tetori Gjerman”, me kërcimtaren gjermane Katharina Maschenka Horn, shfaqur në Universitetin e Arteve, Teatrin “A. Z. Çajupi Korçë, dhe Albania Dance Meeting-Festival. Pjesëmarrje në Tanz Schritt Weise (Graz-Austri) 21 Pril 2013. Quellicheledanza Linguaggi della Danaza Conteporanea – Festival (Salerno-Itali) në 5 Maj 2013.

	
	Shkurt 2012 koreograf i shfaqjes teatrore You Madeline You nga Jeton Neziraj, me regjisor Blerta Neziraj, premierë në premierë në Volkstheater të Vjenës.

	
	Maj 2012 Per Gynt nga Ibsen, me regjisor Sllobodan Unkovski, premierë në Teatrin Shqiptar Shkup.

	
	Korrik 2012 Opera e lypsarëve nga V. Havel, me regjisor Dino Mustafic, premirë në Festivalin Vera e Ohrit, me Teatrin Shqiptar të Shkupit.

	
	Janar 2011 Rock’n Roll nga V. Havel, me regjisor Dino Mustafic, premierë në Teatrin Kombëtar Kosovë.

	
	    30 Janar 2011. Koreograf dhe regjisor i shfaqjes Ne-Ku-Ndër danc teatër, premierë në Akademinë e Arteve, prezantuar gjithashtu në Albania Dance Meeting-Festival në Maj 2009, si dhe në MESS-Festival në Sarajevo, Tetor 2012.

	
	    06 Maj 2011. Koreograf dhe regjisor i shfaqjes Pa gjak danc kontemporan, inspiruar nga romani i  A. Bariccos me të njëjtin titull, premierë në Akademinë e Arteve, pjesëmarrës në ADM Festival në 30 Nëntor 2014, Find 32 Festival Cagliari, 1 Nëntor 2014, Danza Eventi Festival në Sassari (It), 2 Nëntor 2014, Euro-scene Festival në Leipzig (Ger) në 4, 5 Nëntor 2014.

	
	   Tetor 2011 Supermarketi patriotic nga Jeton Neziraj & Milena Bogavac, me regjisor Dino Mustafic, premierë në Teatrin Bitef Beograd.

    30 Mars 2010 A place in the middle of the earth nga Ozen Oyla, me regjisor Nurullah Tunxhar, premierë në Teatrin e qytetit të Stambollit.

	
	      Shtator 2009 Gjenerali i ushtrisë së vdekur nga I. Kadare, regjisor Dino          Mustafic, premierë në Teatrin Shqiptar Shkup.

	
	   Mars 2009 Dervishi dhe vdekja nga S. Selimovic, me regjisor Nurullah Tunxhar, premierë në Teatrin e qytetit Izmit -Turqi.
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